Página 1 de 1

SEPN 510 - Bloco A - CEP 70.750-521 - Brasília (DF) - (61) 3222-5176/3222-5179
www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br

PORTARIA ORDINÁRIA Nº 36, DE 6 DE JULHO DE 2021.

Designa colaborador para exercer função
gratificada de Secretario do Colegiado do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito
Federal (CAU/DF), e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO
FEDERAL (CAU/DF), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 35 da Lei n° 12.378, de
31 de dezembro de 2010, e o art. 140 do Regimento Interno do CAU/DF, homologado em 13
de fevereiro de 2020, pela Deliberação Plenária DPOBR nº 0099-05/2020, após análise de
assunto em epígrafe, e

Considerando necessidade de estruturação da gestão de pessoas em consonância com os
normativos legais e de delineamento das atribuições dos cargos e enquadramento dos
empregados na estrutura funcional; e

Considerando Deliberação Plenária DPODF nº 0423/2021, de 28 de junho de 2021, a qual
aprovou o Plano de Empregos em Comissão e Funções de Confiança - PCCF - do CAU/DF.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o assistente administrativo PHELLIPE MARCCELO MACEDO RODRIGUES
para atuar como Secretário do Colegiado no âmbito do CAU/DF.

Art. 2º Atribuir contraprestação ao colaborador remuneração correspondente na Tabela
Salarial, Anexo IV, do Plano de Empregos em Comissão e Funções Gratificadas – PCFC, e
alterações posteriores.

Art. 3º Determinar que o designado tome conhecimento de toda a responsabilidade, de sua
competência e atuação, bem como de todas as atualizações dos normativos referentes ao
seu mister, hábil a subsidiar o desempenho de sua função.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura produzindo efeitos financeiros
a partir de 1º de julho de 2021.

Brasília, 6 de julho de 2021.

MÔNICA ANDRÉA BLANCO
Presidente

		2021-07-06T16:45:54-0300
	MONICA ANDREA BLANCO:27549445168